
Nº 84, quinta-feira, 4 de maio de 2017 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050400033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR
SERVIÇO DE INATIVOS E PENSIONISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 764200

Nº Processo: 63410015709201773 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual
prestação de serviços continuados de limpeza predial, com forne-
cimento de funcionários e materiais, com execução mediante o re-
gime de empreitada, tipo menor preço global, para atender as ne-
cessidades do Serviço de Inativos e Pensionistas da Marinha, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
01/2017 e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
04/05/2017 de 08h30 às 11h45 e de 13h00 às 15h30. Endereço: Pca
Barao de Ladario - S/n Ed. Tamandare - 2 Andar - Centro Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/764200-05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2017
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O lance será pelo valor anual, conforme previsto no Edital
01/2017.

THAIS FRISSO MIRAS
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2017) 764200-00001-2016NE000023

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DO CONTRATO No- 23/2016 - UASG 710300

PROCESSO 61985.000498/2016-34, Inexigibilidade de Licitação
04/2016. Objeto: Contratação de gerenciamento do serviço de apoio
na coordenação de todas as atividades gerenciais, administrativas,
planejamento e apoio logísticos relacionados à identificação e de-
finição de um aluguel para a sede temporária da AMAZUL; rea-
lização de adaptações que se fizerem necessárias no imóvel a ser
alugado; gestão das atividades envolvidas nas mudanças temporárias
de endereço; e fiscalização da execução dos serviços relacionados à
adequação e revitalização do edifício-sede da empresa, abrangendo
diárias e deslocamento de pessoal. Contratante: AMAZÔNIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL. CNPJ:
18.910.028/0001- 21. Contratada: EMPRESA GERENCIAL DE
PROJETOS NAVAIS - EMGEPRON. CNPJ: 27.816.487/0001-31.
Valor total da contratação: R$ 4.493.595,00 (quatro milhões, qua-
trocentos e noventa e três mil e quinhentos e noventa e cinco reais).
Vigência: 36 (trinta e seis) meses após a data da assinatura do con-
trato. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016, Lei de Diretrizes Or-
çamentárias vigente, e IN SLTI/MPOG nº 2/2008. Empenhos:
2016NE001043, 2016NE001044 e 2016NE001045, data: 01/12/2016.
Data da assinatura do Contrato: 08/12/2016. CA (IM) AGOSTINHO
SANTOS DO COUTO, Diretor de Administração e Finanças da
AMAZUL.

3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

Pregão Eletrônico Nº 02 / 2017 (SRP) - EmpresasVencedo-
ras(CNPJ):01.136.360/0001-88 item 09,12,16, 25, 53, 64, 70,91, 94,
106, 119, 120, 132,-137, 166,178, 185, 193, 194,229,231, 232, 234-
(CNPJ): 01.631.853/0001-94, item 198, 199, 211-(CNPJ):
04.449.757/0001-18, item 01, 20, 22, 3334,43,57,68,76, 78, 79, 82,
87, 88, 95, 96,100,101, 104, 105, 107,111, 112, 117, 130,
134,141,143, 144, 145, 150, 157, 158,159,161, 162, 169,170,171,
175,176, 177, 183, 195,210,215,218,219230,(CNPJ):
07.245.458/0001-50, item 80, 81,203-(CNPJ): 08.255.121/0001-96,
item 6, 14, 24,30- (CNPJ):09.269.451/0001-01, item 123,
184,186,187 -(CNPJ): 10.775.270/0001-28,item15, 85, 86,110, 115,
160, 200, 220, 223,224,227, 233, 235,236-(CNPJ):12.811.487/0001-
71,item 201, 202,205, 208, 212 - (CNPJ):13.132.084/0001-69, item
07,32, 40,42, 48, 92, 98, 146, 147, 180, 189, 190, 191, 192 -
(CNPJ):15.168.299/0001-65, item 02, 5,10, 26, 27, 29, 37, 44, 50,51,
52, 55, 149,237 - (CNPJ): 13.178.473/0001-69, item 196,206,213 -
(CNPJ): 18.843.338/0001-70, item 11, 13,17,18,19, 21, 31, 39, 41, 59,
61, 62, 63, 65,69, 72, 73, 77, 83,84, 89, 93, 99, 103, 114,118,124,
125, 126, 127, 131, 136,148, 151, 152,153,154, 156, 172,173,174,
181,182 - (CNPJ):20.337.3464/0001-69, item 71-
(CNPJ):22.862.531/0001-26,item207, 214, (CNPJ): 13.838.159/0001-
21, item3, 4, 8, 23, 28,35, 36, 38, 45, 46, 47, 49, 54,58, 66, 67, 74,
75, 102,108,109, 113, 116, 121,122, 128,129,133,135, 138, 139,140,
142,155,163164, 167, 168, 179, 188,197, 204, 216, 217, 221222, 225,
226, 228, 238.

ANDRE LUIZ SAMPAIO AFFONSO
Ordenador de despesas

(SIDEC - 03/05/2017) 160137-00001-2017NE800004

17ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
COMANDO DE FRONTEIRA DO ACRE / 4º

BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017 - UASG 160002

Nº Processo: 80536018916201617. INEXIGIBILIDADE Nº 2/2017.
Contratante: COMANDO DE FRONTEIRA - ACRE E 4 -BATA-
LHAO DE INFANTARIA. CNPJ Contratado: 08702695000165. Con-
tratado : LABATE & ROCHA SOCIEDADE SIMPLES -LTDA -
ME. Objeto: Contratação de serviços na área de ortopedia. Fun-
damento Legal: Art. 61 da Lei 8.666/93. Vigência: 04/04/2017 a
04/04/2018. Valor Total: R$80.000,00. Fonte: 100000000 -
2017NE800193 Fonte: 100000000 - 2017NE800194 Fonte:
100000000 - 2017NE800195 Fonte: 250270037 - 2017NE800117
Fonte: 250270013 - 2017NE800118. Data de Assinatura:
04/04/2017.

(SICON - 03/05/2017) 160002-00001-2017NE800147

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2017 - UASG 160002

Nº Processo: 65323021754201671. INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016.
Contratante: COMANDO DE FRONTEIRA - ACRE E 4 -BATA-
LHAO DE INFANTARIA. CNPJ Contratado: 21110565000100. Con-
tratado : RRC SOCIEDADE SIMPLES - ME -.Objeto: Contratação
de serviços médicos laboratoriais nas especialidades anátomo-pato-
lógica e análises clínicas. Fundamento Legal: Art. 61 da Lei 8.666/93.
Vigência: 12/04/2017 a 12/04/2018. Valor Total: R$80.000,00. Fonte:
100000000 - 2017NE800217 Fonte: 100000000 - 2017NE800218
Fonte: 100000000 - 2017NE800219 Fonte: 250270037 -
2017NE800123 Fonte: 250270013 - 2017NE800124. Data de As-
sinatura: 12/04/2017.

(SICON - 03/05/2017) 160002-00001-2017NE160147

2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
7º BATALHÃO DE ENGENHARIA

DE CONSTRUÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017 UASG 160001

Nº Processo: 80532000774201718 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais hidráulicos para o uso diário do pelotão de
obras, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, es-
tabelecidas no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00102.
Edital: 05/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h00. En-
dereço: Av Nações Unidas 2100, Bairro 7º Bec RIO BRANCO - AC
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160001-05-6-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 05/05/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2017 às
11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS HENRIQUE SANTOS FRANCO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/05/2017) 160001-00001-2017NE800019

12ª REGIÃO MILITAR
COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2017 - UASG 160017

Número do Contrato: 9/2014. Nº Processo: 64333000873201366. TO-
MADA DE PREÇOS Nº 1/2013. Contratante: COMISSAO REGIO-
NAL DE OBRAS DA -DECIMA SEGUNDA REGIAO MIL. CNPJ
Contratado: 03646255000114. Contratado : CORREA CONSTRU-
COES E COMERCIO DE -MATERIAIS DE CONSTRUCA. Objeto:
Prorrogação de prazo de vigência para obra e serviço de engenharia
visando à construção Pavilhão Garagem do 7º Batalhãode Infantaria de
Infantaria de Selva em Boa Vista/RR. Fundamento Legal: 8.666/93 .
Vigência: 30/04/2017 a 31/12/2017. Data de Assinatura: 28/04/2017.

(SICON - 03/05/2017) 160017-00001-2017NE800024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2017 - UASG 160017

Número do Contrato: 25/2014. Nº Processo: 64333002080201381.
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2013. Contratante: COMISSAO RE-
GIONAL DE OBRAS DA -DECIMA SEGUNDA REGIAO MIL.
CNPJ Contratado: 00659218000152. Contratado : HEBTA ENGE-
NHARIA LTDA - EPP -.Objeto: Obras e serviços de engenharia
visando à adequação do Pavilhão PO, Posto de Lavagem e Lubri-
ficação, Lavanderia e caixa separadora de água e esgoto da CRO/12ª
RM (ITEM n° 02). Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência:
30/04/2017 a 31/12/2017. Data de Assinatura: 28/04/2017.

(SICON - 03/05/2017) 160017-00001-2017NE800024

31ª CIRCUNSCRIÇÃO DO SERVIÇO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 160347

Nº Processo: 64248007174201730 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de material para festividades
e homenagens. Total de Itens Licitados: 00042. Edital: 04/05/2017 de
09h00 às 11h45 e de 13h00 às 16h30. Endereço: Estrada de Santo
Antonio, 6122, Bairro Militar Triângulo - PORTO VELHO - RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160347-05-1-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 04/05/2017 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/05/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SILAS GOMES MOREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/05/2017) 160347-00001-2017NE800005

COMANDO MILITAR DO LESTE
1ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7/2016 - UASG 160322

Nº Processo: 692016 . Objeto: Aquisição de 30 (trinta) unidades da
pinça para biopsia Karl Storz, D=5 Fr., C=34 cm, semi-rígida, dupla
ação, para a Clínica de Ginecologia do Hospital Central do Exército.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratada possui re-
presentação exclusiva em todo território nacional do material ad-
quirido. Declaração de Inexigibilidade em 02/05/2017. EDSON TER-
RA PIMENTA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 02/05/2017.
ALEXANDRE FALCAO CORREA. Diretor do Hce. Valor Global:
R$ 200.005,20. CNPJ CONTRATADA : 33.250.713/0002-43 H
STRATTNER E CIA LTDA.

(SIDEC - 03/05/2017) 160322-00001-2016NE800073

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 160246

Número do Credenciamento: 1/2015. Nº Processo:
64449005281201414. Contratante: DEPOSITO CENTRAL DE MU-
NICAO -.CNPJ Contratado: 30625867000101. Contratado : CEN-
TRO MEDICO CIRURGICO SAO PAULO-LTDA. Objeto: Contra-
tação de serviços médicos ambulatoriais. Fundamento Legal: lei
8666/93 . Vigência: 01/06/2017 a 31/05/2018. Valor Total:
R$300.000,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800009. Data de Assi-
natura: 02/05/2017.

(SICON - 03/05/2017) 160246-00001-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 160287

Número do Contrato: 4/2012. Nº Processo: 01/2012-Bibliex. PRE-
GÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: BIBLIOTECA DO EXERCITO
-.CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NOR-
TE LESTE S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Re-
tificação da Pub DOU Nr51 fl 17 de 15Mar/17, substituição do Nr do
Extrato de Termo Aditivo Nr 1/2017-UASG 160287, passará a con-
tarna Pub DOU Termo Aditivo Nr 3/2016-UASG 160287,do ins-
trumento coantratual da Bibliex com a Te-lemar Norte Leste SA, com
vigência de 01/01/17 a 30/10/2017, data da Ass. 31/12/2016. Fun-
damento Legal: 8666/93 . Vigência: 01/01/2017 a 30/10/2017. Data
de Assinatura: 31/12/2016.

(SICON - 03/05/2017) 167287-00001-2017NE800012

COMANDO DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017 - UASG 160093

Nº Processo: 119/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de manutenção de instalações para atender as necessidades
do 38º Batalhão de Infantaria. Total de Itens Licitados: 00028. Edital:
04/05/2017 de 09h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h00. Endereço: Praia
de Piratininga, S/nº Prainha - VILA VELHA - ES ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/160093-05-7-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 04/05/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 17/05/2017 às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/05/2017) 160093-00001-2017NE000010

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 - UASG 160515

Nº Processo: 80510003153201602 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo de
Copa e Cozinha, para atender o comando da 2ª Brigada de Infantaria
de Selva e Órgãos Participantes. Total de Itens Licitados: 00079.
Edital: 04/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h30. En-
dereço: Área Militar Capitao Nobuo Oba, S/nr, Bairro Cachoeirinha
SAO GABRIEL DA CACHOEIRA - AM ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/160515-05-2-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 04/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 16/05/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE SOUZA ALVES DE LIMA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/05/2017) 160515-00001-2017NE800047

29814326801
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-04T00:01:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




